
Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

SUMÁRIO
• 012PE/2023 - AVISO DE HOMOLOGAÇÃO.

• 012PE/2023 - EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇO.

• 007PRP-2023 - TORNAR SEM EFEITO -  ERRATA EXTRATO DE ATA.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34AEF2B940BE15D30D0DA8691AA39B36



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 012PE/2023 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
O Município de Central, Bahia, torna pública a homologação do processo supra, cujo objeto versa sobre 

a contratação de empresa (casa de apoio) para prestação de serviços de hospedagem, transporte e 

fornecimento de refeições para pacientes em tratamento de saúde na cidade de salvador, atendendo as 

necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, e, consequentemente, a adjudicação do objeto licitado 

em favor da licitante abaixo indicada, a fim de que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. 

Data. 08/12/2023. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 

 

 LICITANTE VENCEDORA  VALOR GLOBAL  

1 POUSADA BOM VIVER LTDA R$                         324.900,00

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: A133D3EECC37A504DE91C0F29D25C193

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

Pregão Eletrônico

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL  

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 
 

 
Extrato de Ata Registro de Preço 012PE/2023. 

 
Ata de Registro n.: 012PE/2023. Modalidade de Licitação: Pregão 
Eletrônico para Registro de Preço nº 012/2023. Contratante: Município de 
Central. Contratada: Pousada Bom Viver LTDA, CNPJ nº 40.440.642/0001-26. 
Objeto: Contratação de empresa (casa de apoio) para prestação de serviços 
de hospedagem, transporte e fornecimento de refeições para pacientes em 
tratamento de saúde na cidade de salvador, atendendo as necessidades da 
Secretaria Municipal de Saúde. Data 08/12/2023, Vigência: 12 (doze) 
meses. José Wilker Alencar Maciel – Prefeito. 
 
 

ITEM DESCRIÇÃO UNID 
QUANT. 

DIÁRIAS. 
ANUAL 

V.UNITARIO

1 

Prestação de serviços de hospedagem, transporte e 
fornecimento de refeições para pacientes em tratamento de
saúde na cidade de salvador, atendendo as necessidades da
Secretaria Municipal de Saúde 

Diária 6.000 R$   54,15

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F6F0501C2FF63A2AB17031B51AAC8774

Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

Pregão Presencial

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
AVISO  

 
O Pregoeiro do municpio de Central/BA, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar que, por conter erros, TORNA SEM EFEITO a publicação do aviso da errata 

do extrato de ata registro de preço nº 007PRP/2023, veiculado no Diário Oficial do Município no dia 07/12/2023, edição nº 01584, página 004. Cássio Sampaio Lima – 

Pregoeiro. 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34AEF2B940BE15D30D0DA8691AA39B36



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
AVISO  

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar que, por conter erros, TORNA SEM EFEITO a 
publicação do aviso de homologação da Tomada de Preço nº 005/2022, veiculado no Diário Oficial do Estado, no dia 21/06/2022, ano CVI – Nº 23.441, pagina 3 municípios. 
Cássio Sampaio Lima – Presidente da CPL. 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 005
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34AEF2B940BE15D30D0DA8691AA39B36



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

 

 
 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 
CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
AVISO  

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar que, por conter erros, TORNA SEM EFEITO a 

publicação do extrato do contrato nº 005TP/2022, veiculado no Diário Oficial do Município no dia 21/06/2022, edição nº 01290, página 006. Cássio Sampaio Lima – Presidente 

da CPL. 
 
 
 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 006
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34AEF2B940BE15D30D0DA8691AA39B36



Prefeitura Municipal de Central

Diário Oficial do Município
www.central.ba.gov.br sexta-feira, 8 de dezembro de 2023  |  Ano I - Edição nº 00002 | Caderno 1

 

 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL 

CNPJ Nº 14.136.816/0001-51 

 
AVISO  

 
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação - CPL, no uso de suas atribuições legais, vem a público informar que, por conter erros, TORNA SEM EFEITO a 
publicação do extrato do contrato nº 003TP/2022, veiculado no Diário Oficial do Estado, no dia 21/06/2022, ano CVI – Nº 23.441, pagina 3 municípios. Cássio Sampaio Lima – 
Presidente da CPL. 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba Página 007
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 34AEF2B940BE15D30D0DA8691AA39B36


		2023-12-08T09:06:38-0300




